1

A Prefeitura Municipal de Jacareí - SP, pessoa jurídica de direito público, neste ato
representado pelo Exma. Sra. Secretária de Administração e Recursos Humanos
Giliani Fortes Rossi, que no uso de suas atribuições legais, torna público o Gabarito
pós-recurso para o Concurso Público n.° 001/2024, conforme segue adiante.

Art. 1° - Estabelece-se como Gabarito final o expresso infra:

Guarda Civil Municipal – Prova Tipo 1

Língua Portuguesa
01 02 03 04 05 06 07 08 09 10
B A - B A - C D B D

Matemática
11 12 13 14 15 16 17 18 19 20
B D C A D A C A B A

Informática/Legislação
21 22 23 24 25 26 27 28 29 30
A - B A B B C B A B

Conhecimentos Específicos
31 32 33 34 35 36 37 38 39 40
A B C A B C C D A A
41 42 43 44 45 46 47 48 49 50
A C C D C D D - D A

Guarda Civil Municipal – Prova Tipo 2

Língua Portuguesa

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10
B - C C C A - D B A

Matemática
11 12 13 14 15 16 17 18 19 20
D A C D D A C D B A

Informática/Legislação
21 22 23 24 25 26 27 28 29 30
A - B B A B A B B A

Conhecimentos Específicos
31 32 33 34 35 36 37 38 39 40
D B B D A C C B B A
41 42 43 44 45 46 47 48 49 50
C C A D C D D B - D

Fortaleza – CE, 26 de julho de 2024.

ILD – INSTITUTO LATINOAMERICANO DE DESENVOLVIMENTO

Coordenação Geral

 2